



Дел. соч. Зохиселу

ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

11.01.2023

м. Ужгород

№ 640

Про обласний план дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека” на період до 2025 року у Закарпатській області

Відповідно до статей 4 і 15 Закону України „Про правовий режим воєнного стану”, статей 6, 13 і 39 Закону України „Про місцеві державні адміністрації”, указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення воєнного стану в Україні” (зі змінами), № 68/2022 „Про утворення військових адміністрацій”, розпорядження Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2020 року № 1544-р „Про затвердження Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека” на період до 2025 року” (зі змінами, внесеними розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2022 року № 1150-р), розглянувши лист Урядової уповноваженої з питань гендерної політики від 27.02.2023 року № 4575/0-2-23, з метою імплементації Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека” на період до 2025 року на регіональному рівні:

1. Затвердити обласний план дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека” на період до 2025 року у Закарпатській області, що додається.
2. Райдержадміністраціям – районним військовим адміністраціям, структурним підрозділам облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, рекомендувати виконавчим органам місцевих рад (ТТ) забезпечити виконання обласного плану дій.
3. Рекомендувати територіальним органам центральних органів виконавчої влади, відповідальним за реалізацію Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека” на період до 2025 року забезпечити розроблення відповідних планів заходів та подати їх департаменту соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації.
4. Райдержадміністраціям – районним військовим адміністраціям, структурним підрозділам облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, рекомендувати виконавчим органам місцевих рад (ТТ), відповідним територіальним органам центральних органів виконавчої влади подавати департаменту соціального захисту населення облдержадміністрації –

обласної військової адміністрації інформацію про хід виконання обласного плану дій до 25 січня щороку, включно до 2026 року, згідно з формою, наведеною у додатку 2 до обласного плану дій.

5. Департаменту соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації узагальнену інформацію про виконання обласного плану дій подавати облдержадміністрації – обласній військовій адміністрації та Міністерству соціальної політики України до 10 лютого щороку, включно до 2026 року.

6. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника голови державної адміністрації – начальника військової адміністрації Добромільського П. П.

Голова обласної
адміністрації – начальник
обласної військової адміністрації



Віктор МИКИТА

Найменування показника	Джерела інформації (адміністративні дані/урядові звітні/дослідження неурядових організацій) та методи збору інформації (проведення аналізу даних, звітів/опитувань громадської думки/фокус-групи/інтерв'ю/спостереження)	Результати аналізу факторів, які мали позитивний вплив на досягнення прогресу, або причин зниження значення показника
2) кількість державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, які успішно пройшли підвищення кваліфікації за загальними короткостроковими програмами з питань порядку денного „Жінки, мир, безпека”, осіб, у тому числі: жінок; чоловіків	Адміністративні дані	
3) кількість викладачів закладів освіти сектору безпеки і оборони, які пройшли навчання з питань застосування гендерних підходів у науково-педагогічній діяльності, осіб, у тому числі викладачів закладів освіти для військовослужбовців та закладів освіти правоохоронних органів, Національної школи суддів, Академії адвокатури, осіб	Адміністративні дані	
4) кількість державних органів, в яких є: радники керівників органів з питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, запобігання та протидії насильству за ознакою статі, осіб; підрозділи з питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, одиниць	Адміністративні дані	

ОБЛАСНИЙ ПЛАН ДІЙ

з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека”
на період до 2025 року у Закарпатській області

Загальні питання

Обласний план дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека” на період до 2025 року у Закарпатській області (дані – обласний план дій) розроблено відповідно до:

законів України „Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків”, „Про засади внутрішньої і зовнішньої політики”, „Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України”;

Указу Президента України від 30 вересня 2019 року № 722 „Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року”;

постанови Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 року № 471 „Про затвердження Програми діяльності Кабінету Міністрів України” з метою забезпечення виконання Резолюції Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека”, ухвалені Радою Безпеки ООН 31 жовтня 2000 року;

розпорядження Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2020 року № 1544-р „Про затвердження Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека” на період до 2025 року”;

резолюції Ради Безпеки ООН 1820, 1888, 1889, 1960, 2106, 2122, 2242, 2467, 2493 за напрямом „Жінки, мир, безпека”;

Резолюція Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека” охоплює такі напрями діяльності:

1) забезпечення повної та рівноправної участі жінок і чоловіків у прийнятті рішень на всіх рівнях, у тому числі в мирних переговорах, діяльності щодо встановлення миру, реінтеграції та примирення; участі у виборах (як кандидатів, так і виборців), суспільно-політичній діяльності;

2) запобігання насильству за ознакою статі, у тому числі шляхом притягнення до відповідальності за порушення міжнародного права; забезпечення участі жінок у запобіганні виникненню, поширенню та відновленню насильницьких конфліктів, а також усуненні причин їх виникнення, зокрема шляхом розроблення, протидії всім формам експлуатації; підтримка мирних ініціатив та процесів розв'язання конфліктів;

3) захист прав і врахування потреб постраждалих в умовах конфліктів і після їх завершення, зокрема захист від різних форм насильства та переслідування (під час тривалих конфліктів збільшуються різки потрапляння насамперед жінок і дівчат у ситуації торгівлі людьми, сексуального насильства, зґвалтування);

4) врахування особливих потреб жінок і дівчат, у тому числі вразливих категорій (зокрема біженців, внутрішньо переміщених осіб, жінок, які постраждали від насильства за ознакою статі та сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом), а також жінок-комбатантів, жінок-ветеранів під час надання послуг у сфері охорони здоров'я, психологічної та гуманітарної допомоги; забезпечення участі жінок в економічному відновленні та перехідному правосудді в конфліктних і постконфліктних ситуаціях.

Необхідність підготовки обласного плану дій пов'язана із внесенням змін до Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека” на період до 2025 року, розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2022 року № 1150-р „Про внесення змін до розпорядження Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2020 р. № 1544”.

Обласний план дій підготовлено за принципами управління, орієнтованого на результат, у співпраці з Коаліцією 1325 – Закарпаття, за участі громадськості та з урахуванням результатів експертних консультацій.

Обласний план дій спрямований на забезпечення:

- участі жінок у прийнятті рішень;
- стійкості до безпекових викликів;
- постконфліктного відновлення і перехідного правосуддя;
- протидії насильству за ознакою статі та сексуальному насильству, пов'язаному з конфліктом;
- посилення інституційної спроможності виконавців обласного плану дій.

Аналіз проблеми

В Україні з 2014 року розпочалася збройна агресія російської федерації та тимчасова окупація частини її території. Збройна агресія непропорційно впливає на жінок і чоловіків, насамперед на цивільне населення.

Нерівність доступу жінок і чоловіків до процесів прийняття рішень, ресурсів, а також наявність стереотипів щодо ролі жінок і чоловіків у суспільному та політичному житті негативно впливає на представленість та участь жінок у таких процесах.

Водночас жінки залишаються більш вразливими до негативних наслідків збройної агресії. За офіційною статистикою, серед внутрішньо переміщених осіб, безробітних внутрішньо переміщених осіб, постраждалих від насильства за ознакою статі та інших вразливих груп переважну більшість становлять жінки.

Після повномасштабного вторгнення російської федерації в Україну 24 лютого 2022 року майже третина українців була вимушена покинути свої домівки.

Як зазначено у звіті Управління Верховного комісара ООН з прав людини „Вплив на права людини в Україні збройної агресії Російської Федерації” (за період з 24 лютого до 15 травня 2022 року), переміщення найбільше вплинуло на жінок через зростання навантаження в частині піклування про дітей та інших

Найменування показника		Результати аналізу факторів, які мали позитивний вплив на досягнення прорису, дослідження пропуску, або причина зниження значення показника	Джерела інформації (адміністративні дані/урядові звіти/дослідження неурядових організацій) та методи збору інформації (проведення аналізу даних, звітів/опитувань громадської думки/фокус-групи/інтерв'ю/спостереження)	Адміністративні дані	Результати дослідження (опитування)	Стратегічна ціль 5. Забезпечення розвиненої інституційної спроможності виконавців Національного плану дій ефективного впровадження порядку денного „Жінки, мир, безпека” відповідно до міжнародних стандартів		Адміністративні дані результати аналізу даних	жінки; чоловіків необхідні навички та знання, у тому числі: пройшли навчання з питань порядку денного „Жінки, мир, безпека” та отримали	1) кількість осіб, відповідальних за виконання Національного плану, які успішно проходили навчання з питань порядку денного „Жінки, мир, безпека” та отримали необхідні навички та знання, у тому числі: жінки; чоловіків
адвокатів; військовослужбовців; соціальних працівників; медичних працівників; судмедекспертів; психологів; практичних психологів; працівників освіти; працівників центрів з надання безоплатної вторинної правової допомоги		5) кількість діючих притулків та інших спеціалізованих служб для осіб, які постраждали від насильства за ознакою статі та сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом, одиниць; кількість місць у таких притулках та інших спеціалізованих службах, одиниць	6) частка респондентів, які знають про наявні послуги для осіб, які постраждали від насильства за ознакою статі та сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом, відсотків	Результати дослідження (опитування)		Спробувати розвинути інституційну спроможність виконавців Національного плану дій ефективного впровадження порядку денного „Жінки, мир, безпека” відповідно до міжнародних стандартів		Адміністративні дані результати аналізу даних	жінки; чоловіків необхідні навички та знання, у тому числі: пройшли навчання з питань порядку денного „Жінки, мир, безпека” та отримали необхідні навички та знання, у тому числі: жінки; чоловіків	1) кількість осіб, відповідальних за виконання Національного плану, які успішно проходили навчання з питань порядку денного „Жінки, мир, безпека” та отримали необхідні навички та знання, у тому числі: жінки; чоловіків

Найменування показника	Джерела інформації (адміністративні дані/урядові звіти/дослідження неурядових організацій) та методи збору інформації (проведення аналізу даних, звітів/опитувань громадської думки/фокус-групи/інтерв'ю/спостереження)	Результати аналізу факторів, які мали позитивний вплив на досягнення прогресу, або причин зниження значення показника
жінок; чоловіків		
Стратегічна ціль 4. Забезпечення захисту від насильства за ознакою статі, сексуального насильства (в умовах збройного конфлікту та в мирний час)		
1) кількість нормативно-правових актів щодо виявлення, документування, реагування та розслідування злочинів щодо насильства за ознакою статі та сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом, які відповідають міжнародним стандартам, одиниць	Адміністративні дані, результати аналізу даних	
2) частка учасників навчання з практичних аспектів виявлення та реагування на прояви насильства за ознакою статі та сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом, які володіють знаннями про механізми виявлення та реагування (понад 75 відсотків правильних відповідей на тести), відсотків	Результати дослідження (опитування)	
3) кількість відкритих проваджень (складених адміністративних матеріалів) за результатами розгляду заяв про правопорушення щодо насильства за ознакою статі та сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом, одиниць	Адміністративні дані	
4) кількість осіб, які пройшли навчання відповідно до стандартів ООН та НАТО щодо запобігання та протидії насильству за ознакою статі та сексуальному насильству, пов'язаному з конфліктом, у тому числі: поліцейських; суддів; прокурорів;	Адміністративні дані	

членів сім'ї, які потребують догляду, людей похилого віку, осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп.

Вагомими перешкодами для виконання Резолюції Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека” є недостатність знань і навичок у виконавців Національного плану, обмеженість людських і матеріальних ресурсів, технічного забезпечення.

Ураховування потреб і проблем жінок, які постраждали від конфлікту, а також жінок, залучених до врегулювання міжнародного збройного конфлікту, необхідне для усунення наслідків збройної агресії російської федерації проти України, подолання її наслідків та захисту прав людини в Україні. Стаття 4 Конвенції ООН про ліквідацію всіх форм дискримінації щодо жінок передбачає вжиття тимчасових спеціальних заходів, спрямованих на припинення встановлення фактичної рівності між жінками і чоловіками (ці заходи повинні бути скасовані після досягнення цілей щодо рівних можливостей і рівноправних відносин).

Мета та цільові групи Обласного плану дій

Метою обласного плану дій є локалізація у Закарпатській області основних положень резолюції Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека” та Національного плану дій з її виконання на період до 2025 року. А саме – створення умов для забезпечення рівної участі жінок і чоловіків у подоланні конфліктів, встановленні миру, процесів відновлення, протидії безпековим викликам, системної протидії насильству за ознакою статі та насильству, пов'язаному з конфліктом.

Локалізація резолюції Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека” – це система дій, що ґрунтується на інтересах і потребах людей на місцях, спрямована знизити вплив, сприятися на розуміння, що місцева зацікавленість і участь дозволять розробити ефективніші види політики та їх послідовне впровадження.

Локалізація Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека” на період до 2025 року – це створення планів дій області, міста чи громади, тобто конкретизація завдань у відповідь на проблеми безпеки, найгостріші для регіону чи громади, а також пошук можливостей їх виконати і перевірити результат.

Основну увагу в обласному плані дій приділено таким групам жінок і чоловіків, дітям і хлопців:

внутрішньо переміщені особи;
постраждалі від насильства, пов'язаного з конфліктом, зокрема сексуального;
постраждалі від катувань/торгур під час утримання незаконними збройними формуваннями;
особи, вразливі до потрапляння в ситуації торгівлі людьми, сексуального насильства, зґвалтування, катування;

особи з інвалідністю, особи похилого віку, інші маломобільні групи, які проживають на територіях, наближених до районів воєнних (бойових) дій (лінії розмежування);

особи, які повернулися з полону;
близькі родичі та члени сімей учасників бойових дій, військовослужбовців, полонених, осіб, які мали статус зниклих безвісти за особливих обставин, місцезнаходження яких встановлене, загиблих учасників антитерористичної операції/операції Об'єднаних сил/ військовослужбовців, які брали безпосередню участь у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації;

ветерани антитерористичної операції/операції Об'єднаних сил/військо-вслужбовці, які брали/беруть безпосередню участь у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації;

особи, які постраждали від торгівлі людьми;
особи, які отримали інвалідність у зв'язку з пораненням, контузією, каліцтвом або захворюванням, одержаними внаслідок бойових дій та/або в період перебування в полоні, і пов'язаних із ними нещасних випадків;

особи, які отримали поранення чи інші uszkodження здоров'я в районах воєнних (бойових) дій та/або в полоні, але яким не встановлено інвалідність, жінки або чоловіки, які мають на утриманні малолітніх та неповнолітніх дітей, інших членів сім'ї;

особи, які зазнали матеріальних збитків через бойові дії та обстріли; волонтери;

спеціалісти, залучені до надання допомоги та реабілітації, зокрема військові психологи, фахівці мобільних медичних груп, мобільних бригад соціально-психологічної допомоги постраждалим особам та особам, які постраждали від насильства за ознакою статі;

особи, які ухвалюють рішення, пов'язані з розв'язанням конфліктів та питаннями безпеки, а також:

- жінки, які служать/працюють в секторі безпеки і оборони;
- жінки, які провадять діяльність, пов'язану з питаннями підтримки миру;
- особи сектору безпеки і оборони, які постраждали від насильства за ознакою статі, зокрема психологічного, та сексуальних домагань;
- чоловіки і хлопці, на яких спрямовуються просвітницькі та інші програми.

Виконавці обласного плану дій

Основним виконавцем обласного плану дій є департамент соціального захисту населення Закарпатської обласної адміністрації – обласної військової адміністрації.

Відповідальними за виконання обласного плану дій є: департаменти облдержадміністрації – обласної військової адміністрації; економічного та регіонального розвитку; освіти і науки, молоді та спорту; охорони здоров'я;

Найменування показника		Джерела інформації (адміністративні дані/урядові звіти/дослідження неурядових організацій) та методи збору інформації (проведення аналізу даних, звітів/опитувань громадської думки/фокус-групи/інтерв'ю/спостереження)	Чоловіків, пов'язаних з відкриття власної справи та зміни професії: жінок і чоловіків	8) кількість сімей, житлові будинки (квартири) яких зруйновано, та які отримали компенсацію внаслідок надзвичайної ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною агресією російської федерації	9) частка фахівців правоохоронних органів, адвокатів, суддів, які пройшли підготовку з питань кваліфікації та процесу розгляду справ у сфері переміщеної правосуддя та справ осіб, які постраждали від конфлікту, відсотків	10) кількість розглянутих судом справ щодо сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом (за регіонами), потерпілими за якими є: дівчата до 18 років, осіб; хлопці до 18 років, осіб; дівчата 19 – 35 років, осіб; юнаки 19 – 35 років, осіб; жінки 36 – 60 років, осіб; чоловіки 36 – 60 років, осіб; жінки 60 років і більше, осіб; чоловіки 60 років і більше, осіб	11) кількість осіб, постраждалих від насильства за ознакою статі та сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом, які скористалися послугами загальних та спеціалізованих служб підтримки таких постраждалих, у тому числі:	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані
------------------------	--	---	---	--	---	--	--	----------------------	----------------------	----------------------

Найменування показника	Джерела інформації (адміністративні дані/урядові звіти/дослідження неурядових організацій) та методи збору інформації (проведення аналізу даних, звітів/опитувань громадської думки/фокус-групи/інтерв'ю/спостереження)	Результати аналізу факторів, які мали позитивний вплив на досягнення прогресу, або причин зниження значення показника
дівчат; хлопців; жінок; чоловіків; дівчат і жінок з інвалідністю; хлопців і чоловіків з інвалідністю; жінок-військовослужбовців; чоловіків-військовослужбовців; жінок з числа сімей військовослужбовців, зокрема тих, хто перебуває у полоні; чоловіків з числа сімей військовослужбовців, зокрема тих, хто перебуває у полоні		
7) частка осіб, які постраждали від конфлікту та задоволені отриманими адміністративними, медичними, соціальними послугами, послугами з відкриття власної справи, зміни професії, від загальної кількості опитаних, відсотків, у тому числі: адміністративними послугами: жінок; чоловіків; медичними послугами: жінок; чоловіків; соціально-психологічними послугами: жінок;	Результати дослідження (опитування)	

управління цивільного захисту обласної адміністрації – обласної військової адміністрації;
головне управління Національної поліції в Закарпатській області;
відділ у Закарпатській області Міністерства у справах ветеранів України;
головне управління Державної міграційної служби України в Закарпатській області;
державний вищий навчальний заклад „Ужгородський національний університет“;
Закарпатський обласний центр зайнятості;
Закарпатський обласний центр соціальних служб;
КНП „Закарпатський центр громадського здоров'я“ Закарпатської обласної ради;
регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової допомоги у Закарпатській області;
головне управління ДСНС у Закарпатській області;
управління патрульної поліції в Закарпатській області Департаменту патрульної поліції.

Стратегічні та оперативні цілі, основні завдання,
що забезпечують досягнення стратегічних цілей обласного плану дій

Участь жінок у прийнятті рішень

Стратегічна ціль 1. Забезпечення рівноправної участі жінок і чоловіків у прийнятті рішень щодо запобігання конфліктам, розв'язання конфліктів, постконфліктного відновлення на всіх рівнях та в усіх сферах, зокрема в секторі безпеки і оборони

Оперативна ціль 1.1. Створення нормативно-правових умов та можливостей для рівноправної участі жінок і чоловіків у мирних переговорах і прийнятті рішень щодо запобігання конфліктам, розв'язання конфліктів, надання допомоги постраждалим, постконфліктного відновлення

Завдання:

забезпечення рівноправної участі жінок і чоловіків у роботі наглядових рад державних підприємств сектору безпеки і оборони;
визначення механізму врахування потреб жінок і чоловіків у мирних переговорах, постконфліктному відновленні;
проведення відбору та підготовки жінок для участі в міжнародних операціях з підтримання миру та безпеки;
проведення просвітницьких заходів, інформаційних кампаній для фахівців сектору безпеки і оборони з метою залучення жінок до миротворчих процесів;
забезпечення жінок сектору безпеки і оборони інфраструктурними об'єктами та матеріально-технічними умовами, що відповідають їх потребам;
створення для працівників умов, що полегшують поєднання функцій та обов'язків у професійному та приватному житті, зокрема в секторі безпеки і оборони;

удосконалення документів, що регулюють індивідуальну поведінку та корпоративну етику, в частині протидії сексизму, сексуальним домаганням, психологічному та сексуальному насильству, дискримінації під час прийняття на службу, виконання службових обов'язків та участі у прийнятті рішень; забезпечення рівного доступу жінок і чоловіків до закладів освіти сектору безпеки і оборони всіх рівнів та включення гендерної складової до навчального процесу; забезпечення належних умов для професійного розвитку жінок, які працюють у державних органах та органах місцевого самоврядування, включаючи жінок із числа осіб рядового та начальницького складу служби цивільного захисту, курсанток закладів вищої освіти, військових закладів вищої освіти, цільових груп Національного плану	
Оперативна ціль 1.2. Забезпечення рівноправного представництва жінок і чоловіків у прийнятті рішень в секторі безпеки і оборони	
Завдання: забезпечення паритетної участі жінок і чоловіків у складі штатних, атестаційних, кадрових комісій, комісій для проведення службових розслідувань; створення умов для проведення моніторингу призначення жінок на керівні посади	
Оперативна ціль 1.3. Залучення інститутів громадянського суспільства до прийняття рішень щодо підтримки і просування культури миру, встановлення миру, постконфліктного відновлення та надання допомоги особам, які постраждали від конфлікту	
Завдання – створення умов для участі інститутів громадянського суспільства, включно з органами самоорганізації населення, активістів, у впровадженні порядку денного „Жінки, мир, безпека”	
Стійкість до безпекових викликів	
Стратегічна ціль 2. Створення гендерно чутливої системи ідентифікації безпекових викликів, запобігання таким викликам, реагування на них	
Оперативна ціль 2.1. Наявність дієвого механізму взаємодії державних органів, громадських об'єднань, підприємств, установ та організацій з ідентифікації безпекових викликів, запобігання таким викликам, реагування на них (війни, пандемії, техногенні катастрофи тощо) з урахуванням потреб різних груп дівчат і хлопців, жінок і чоловіків	
Завдання: визначення механізму взаємодії органів державної влади щодо ідентифікації безпекових викликів, реагування на них із залученням представників громадянського суспільства, зокрема жінок і дівчат; забезпечення врахування гендерного компонента під час формування складу штабів, комісій з питань реагування на безпекові виклики та виклики в їх діяльності; забезпечення відповідності інфраструктури, насамперед критичної, потребам ідентифікації загроз безпеці, запобігання таким загрозам, реагування на потенційні виклики із застосуванням гендерного та інклюзивного підходу	

Найменування показника		3) кількість працівників служб психологічного забезпечення, які пройшли навчання з надання психологічної підтримки населенню, зокрема рядового та постраждалих від конфлікту, осіб, у тому числі поліцейських, осіб рядового та начальницького складу служб пильного захисту військовослужбовців	4) кількість респондентів, які вважають, що їх інтереси враховані під час прийняття рішень щодо реагування на конфлікт та постконфліктного відновлення (частка загальної кількості респондентів), осіб, жінок;	5) кількість осіб, які постраждали від конфлікту та отримали медичну допомогу у державних установах, у тому числі: дівчат; хлопців; жінок; чоловіків;	6) кількість осіб, які постраждали від конфлікту та отримали соціально-психологічну допомогу, у тому числі: чоловіків-військовослужбовців; жінок-військовослужбовців; хлопців і чоловіків з інвалідністю; дівчат і жінок з інвалідністю; чоловіків; жінок; хлопців; дівчат; у тому числі: чоловіків-військовослужбовців
Результати аналізу факторів, які мали позитивний вплив на досягнення прогресу, або причина зниження значення показника	Джерела інформації (адміністративні дані/урядові звіти/дослідження неурядових організацій) та методи збору інформації (проведення аналізу даних, звітів/опитувань громадської думки/фокус-групи/інтерв'ю/спостереження)	Адміністративні дані	Результати дослідження (опитування)	Адміністративні дані	Адміністративні дані

Найменування показника	Джерела інформації (адміністративні дані/урядові звітні/дослідження неурядових організацій) та методи збору інформації (проведення аналізу даних, звітів/опитувань громадської думки/фокус-групи/інтерв'ю/спостереження)	Результати аналізу факторів, які мали позитивний вплив на досягнення прогресу, або причин зниження значення показника
дітей		
4) кількість осіб, які притягнені до відповідальності (зокрема поліцейських і військовослужбовців) за насильство за ознакою статі та сексуальне насильство, пов'язане з конфліктом, зокрема до кримінальної відповідальності, адміністративної відповідальності та дисциплінарної відповідальності	Адміністративні дані	
Стратегічна ціль 3. Забезпечення процесу постконфліктного відновлення, розбудови та впровадження системи перехідного правосуддя за принципами забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків		
1) кількість нормативно-правових актів з питань реагування на збройну агресію, постконфліктного відновлення, розбудови та впровадження системи перехідного правосуддя, які прийняті з урахуванням гендерних підходів, одиниць	Адміністративні дані, результати аналізу даних	
2) кількість проведених публічних консультацій з питань прийняття рішень щодо реагування на збройну агресію, постконфліктного відновлення та перехідного правосуддя за участі цільових вразливих груп населення, одиниць; кількість осіб, які взяли участь у публічних консультаціях, у тому числі: чоловіки 19 – 35 років; жінки 19 – 35 років; чоловіки 36 – 60 років; жінки 36 – 59 років; чоловіки 60 років і більше; жінки 60 років і більше	Адміністративні дані	

Оперативна ціль 2.2. Забезпечення спроможності населення України, зокрема жінок і дітей, виявляти безпекові виклики, запобігати таким викликам, реагувати на них відповідно до наявних інструкцій, законодавства, рівня безпекових викликів та власних потреб

Завдання:

формування у різних груп населення навичок з виявлення безпекових викликів, запобігання таким викликам, реагування на них;
формування системи раннього оповіщення населення про небезпеки, пов'язані зі збройним конфліктом (повідомлення про активізацію воєнних дій, розминування, заміновані об'єкти тощо), яка включає гендерно чутливі показники і заходи;

підвищення спроможності територіальних громад щодо управління процесами запобігання конфліктам і врегулювання конфліктів;
включення питань аудиту безпеки територій до освітніх програм суб'єктів реагування на безпекові виклики, насильство за ознакою статі та насильство, пов'язане з конфліктом

Постконфліктне відновлення і перехідне правосуддя

Стратегічна ціль 3. Забезпечення процесу постконфліктного відновлення, розбудови та впровадження системи перехідного правосуддя за принципами забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків

Оперативна ціль 3.1. Визначення суспільного та політичного діалогу щодо постконфліктного відновлення та розбудови відновного/перехідного правосуддя жінок і врахування особливостей потреб жінок і чоловіків (дітяг і хлопців), які постраждали від конфлікту

Завдання:

утождження діяльності суб'єктів взаємодії, які забезпечують формування та впровадження програм із постконфліктного відновлення;
проведення підготовки фахівців з питань надання профілактично-психологічної допомоги особам, які постраждали від конфлікту;
забезпечення надійних джерел комунікації з питань постконфліктного відновлення

Оперативна ціль 3.2. Визначення специфічних потреб осіб, які постраждали від конфлікту, зокрема жінок, з урахуванням гендерних підходів та їх урахування під час надання адміністративних, медичних та соціальних послуг

Завдання:

забезпечення проведення на постійній основі оцінювання, аналізу потреб та доступності адміністративних, медичних та соціальних послуг, надання правової допомоги різним групам жінок і чоловіків, які постраждали від конфлікту;
проведення консультацій та надання необхідної комплексної, гуманітарної, медичної та соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від конфлікту;
розширення можливостей підтримки самозайнятості та підприємництва для жінок, зокрема з числа внутрішньо переміщених осіб, жінок-ветеранів та

інших осіб, які постраждали від конфлікту	
Протидія насильству за ознакою статі та сексуальному насильству, пов'язаному з конфліктом	
Стратегічна ціль 4. Забезпечення захисту від насильства за ознакою статі, сексуального насильства (в умовах збройного конфлікту та в мирний час)	
Оперативна ціль 4.2. Формування системи міжвідомчого виявлення та реагування для забезпечення комплексного, своєчасного захисту та доступу до правосуддя осіб, які постраждали від насильства за ознакою статі та сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом, у мирний час	
Завдання: внесення змін до законодавства в частині протидії насильству за ознакою статі відповідно до міжнародних стандартів; забезпечення виявлення випадків насильства за ознакою статі та належного реагування на них; забезпечення системного моніторингу функціонування системи реагування на насильство за ознакою статі та насильство, пов'язане з конфліктом	
Оперативна ціль 4.3. Забезпечення комплексної допомоги особам, які постраждали від насильства за ознакою статі та сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом, з урахуванням специфічних потреб постраждалих в умовах збройного конфлікту та в мирний час	
Завдання: розроблення механізму забезпечення надання ефективної своєчасної допомоги особам, які постраждали від насильства за ознакою статі, зокрема постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом, включно з постраждалими від торгівлі людьми (потенційними постраждалими); забезпечення надання ефективної своєчасної допомоги особам, які постраждали від насильства за ознакою статі	
Оперативна ціль 4.4. Забезпечення функціонування ефективних механізмів запобігання насильству за ознакою статі, сексуальним домаганням та сексуальному насильству, пов'язаному з конфліктом	
Завдання: запровадження системного інформування населення з питань запобігання та протидії насильству за ознакою статі, сексуальним домаганням та сексуальному насильству, пов'язаному з конфліктом; запобігання вчиненню насильства особами, які схильні до його вчинення	
Інституційна спроможність виконавців Національного плану	
Стратегічна ціль 5. Забезпечення розвиненої інституційної спроможності виконавців Національного плану для ефективного впровадження порядку денного „Жінки, мир, безпека” відповідно до міжнародних стандартів	
Оперативна ціль 5.2. Впровадження ефективної системи міжвідомчої взаємодії на місцевому, регіональному та національному рівнях, інституційних механізмів, у тому числі в секторі безпеки і оборони, щодо розроблення, виконання та моніторингу стану виконання Національного плану	

Найменування показника	Джерела інформації (адміністративні дані/урядові звіти/дослідження неурядових організацій) та методи збору інформації (проведення аналізу даних, звітів/опитувань громадської думки/фокус-групи/інтерв'ю/спостереження)	Результати аналізу факторів, які мали позитивний вплив на досягнення протресу, або причин зниження значення показника	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Стратегічна ціль 2. Створення гендерно чутливої системи ідентифікації безпекових викликів, запобігання таким викликам, реагування на них				Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані
		7) кількість громадських об'єднань, які співпрацюють з органами державної влади з питань виконання порядку денного „Жінки, мир, безпека”, одиниць, у тому числі частка громадських об'єднань, які очолюють жінки, відсотків	Адміністративні дані	Адміністративні дані					Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані
		8) кількість програм (проектів, заходів) з гуманітарного реагування, розбудови та відновлення миру, які виконано (реалізовано, здійснено) громадськими об'єднаннями за рахунок бюджетних коштів, одиниць, у тому числі кількість програм (проектів, заходів), які реалізовані громадськими об'єднаннями під керівництвом жінок, одиниць	Адміністративні дані	Адміністративні дані					Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані
3) кількість осіб, зниклих безвісти у зв'язку з війною, у тому числі: чоловіків; жінок;	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані
2) кількість убитих або поранених цивільних осіб, у тому числі: чоловіків; жінок; дітей;	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані
1) кількість населених пунктів, під час інфраструктурного планування яких застосовані підходи аудиту безпеки території, одиниць	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані	Адміністративні дані

ПЛАН МОНІТОРИНГУ
виконання обласного плану дій з виконання резолюції
Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека” на період до 2025 року у Закарпатській області

Найменування показника	Джерела інформації (адміністративні дані/урядові звіти/дослідження неурядових організацій) та методи збору інформації (проведення аналізу даних, звітів/опитувань громадської думки/фокус-групи/ інтерв'ю/спостереження)	Результати аналізу факторів, які мали позитивний вплив на досягнення прогресу, або причин зниження значення показника
Стратегічна ціль 1. Забезпечення рівноправної участі жінок і чоловіків у прийнятті рішень щодо запобігання конфліктам, розв'язання конфліктів, постконфліктного відновлення на всіх рівнях та в усіх сферах, зокрема в секторі безпеки і оборони		
1) частка жінок сектору безпеки і оборони від загальної кількості таких осіб, відсотків	Адміністративні дані	
2) частка жінок у керівному складі (командуванні) органу сектору безпеки і оборони та військових частин, відсотків	Адміністративні дані	
3) частка жінок, які беруть участь у міжнародних миротворчих операціях у національному контингенті, відсотків	Адміністративні дані	
4) частка жінок сектору безпеки і оборони, які забезпечені форменим одягом/одностроем, з урахуванням їх антропометричних даних, відсотків	Адміністративні дані	
5) частка жінок сектору безпеки і оборони, які задоволені створеними умовами для їх служби, відсотків	Результати дослідження (опитування)	
6) частка жінок у складі штатних, атестаційних, кадрових комісій, відсотків	Адміністративні дані	

Завдання:
забезпечення міжвідомчої співпраці та координації діяльності державних органів, міжнародних організацій та громадських об'єднань щодо розроблення, виконання та моніторингу стану виконання Національного плану;
забезпечення проведення системного та комплексного моніторингу та оцінювання виконання завдань порядку денного „Жінки, мир, безпека” та врахування їх результатів під час виконання Національного плану

Операційні цілі і завдання можуть бути змінені відповідно до контексту Закарпаття. Можна виконувати лише кілька (1 – 2) стратегічних цілей.

План заходів з виконання обласного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека” на період до 2025 року наведено в додатку 1.

Моніторинг стану виконання обласного плану дій проводиться шляхом аналізу досягнення ключових показників цілей, їх відхилення від цільових значень, визначення причин їх відхилення, аналізу стану виконання завдань та заходів обласного плану дій.

Метою моніторингу є вчасне виявлення та розв'язання проблем, що перешкоджають досягненню завдань обласного плану дій, а також підготовка та оприлюднення орієнтованих на результат звітів про його виконання.

План моніторингу стану виконання обласного плану дій наведено в додатку 2.

Моніторинг стану виконання Національного плану проводиться шляхом збору департаментом соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації інформації про виконання оперативних цілей та завдань обласного плану дій за підсумками кожного року виконання.

Виконавці обласного плану дій щороку подають департаменту соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації інформацію про виконання операційних цілей та завдань, індикаторів обласного плану дій для її систематизації та узагальнення.

Виконання обласного плану дій забезпечується за рахунок і в межах бюджетних асигнувань, передбачених у кошторисах бюджетних установ і організацій, відповідальних за виконання обласного плану дій, інших джерел, не заборонених законодавством.

Обласний план дій за результатами моніторингу стану його виконання, який проводиться не частіше ніж один раз на рік, у разі потреби може бути актуалізований.

ПЛАН ЗАХОДІВ
із виконання у Закарпатській області Національного плану дій з виконання резолюції
Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека” на період до 2025 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Пріоритетний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	У тому числі за роками: 2023 2024 2025
1.1. Визначення механізму враху- вання потреб жінок і чоловіків у мирних перегово- рах, постконф- ліктному віднов- ленні	1.1.1. Розроблення на перо- нальному рівні рекомендацій щодо врахування потреб жінок і чоловіків у обласній адміністрації – захисту населення обмежувальних заходів Центр гендерної освіти при УЖНУ (Коаліція 1325 – Закарпаття) (за згодою)	2023 – 2025	Не потребує ресурсів	Не потребує ресурсів	–	–
	Операційна ціль 1.1. Створення нормативно-правових умов та можливостей для рівноправної участі жінок і чоловіків у мирних переговорах і розв’язання конфліктів, постконфліктного відновлення на всіх рівнях та в усіх сферах, зокрема в секторі безпеки і оборони	2023 – 2025	Не потребує ресурсів	Не потребує ресурсів	–	–
	Стратегічна ціль 1. Забезпечення рівноправної участі жінок і чоловіків у прийнятті рішень щодо запобігання конфліктам, прийнятті рішень з питань запобігання конфліктам, розв’язання конфліктів, надання допомоги постраждалим, постконфліктного відновлення	2023 – 2025	Не потребує ресурсів	Не потребує ресурсів	–	–

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Пріоритетний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	У тому числі за роками:			
						2023	2024	2025	
1325 „Жінки, мир, безпека” на період до 2025 року на рівні як складової моніторин- гового процесу (проведення аналізу успіхів та невдач) (петіональні доповіді), про- мадських обговорень)	Центр гендерної освіти (Коаліція 1325 – Закарпаття) (за згодою)	2023 – 2025	Інші джерела	30,0	10,0	10,0	10,0		
				РАЗОМ за стратегічною ціллю 5					
				450,0	130,0	150,0	170,0		
				Обласний бюджет	300,0	80,0	120,0		
				Інші джерела	150,0	50,0	50,0		
УСЬОГО						3910,0	1500,0	1400,0	1010,0
У тому числі:						Обласний бюджет	1140,0	310,0	450,0
						Інші джерела	2770,0	1190,0	560,0

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Прогнозний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	у тому числі за роками:		
						2023	2024	2025
лення, виконання та моніторингу стану виконання Національного плану	резолюції Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека” на період до 2025 року							
	5.2.1.2. Організація навчання для членів координаційних рад з питань виконання порядку денного „Жінки, мир, безпека” та його моніторингу	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–
		Центр гендерної освіти (Коаліція 1325 – Закарпаття) (за згодою)	2023 – 2025	Інші джерела	120,0	40,0	40,0	40,0
	5.2.1.3. Забезпечення діяльності радників із питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, райдержадміністрації – районні військові адміністрації, виконавчі комітети місцевих рад (ТГ) (за згодою)	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–
5.2.2. Забезпечення проведення системного та комплексного моніторингу та оціню-	5.2.2.1. Проведення регулярного заслуховування питань щодо виконання Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	2023 – 2025	Обласний бюджет	180,0	50,0	60,0	70,0

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Прогнозний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	у тому числі за роками:		
						2023	2024	2025
1.1.2. Забезпечення належних умов для професійного розвитку жінок, які працюють у державних органах та органах місцевого самоврядування, а також жінок із числа осіб рядового та начальницького складу служби цивільного захисту, курсанток закладів вищої освіти, військових закладів вищої освіти, цільових груп Національного плану	1.1.2.1. Організація навчання (семінари, вебінари, тренінги тощо) державних службовців та посадових осіб органів місцевого самоврядування з питань порядку денного „Жінки, мир, безпека”	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	2023 – 2025	Обласний бюджет	120,0	30,0	40,0	50,0
	1.1.2.2. Організація та проведення інформаційно-просвітницьких заходів для державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування з питань порядку денного „Жінки, мир, безпека”	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	2023 – 2025	Обласний бюджет	90,0	20,0	30,0	40,0
		ГО „Мегасоціум” (Коаліція 1325 – Закарпаття) (за згодою)	2023–2024	Інші джерела	100,0	50,0	50,0	–
	1.1.2.3. Проведення інформаційно-комунікаційних і рекрутингових кампаній, публічних обговорень із залученням громадськості з питань забезпечення рівних прав та можливостей з метою візуалізації, популяризації позитивного іміджу та посилення ролі жінок сектору безпеки і оборони	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–
		Управління дотримання прав людини Національної поліції України(за згодою), головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій в Закарпатській області (за згодою)	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Протнвний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	у тому числі за роками: 2023 2024 2025			
4.4.2. Запобігання вчиненню насильства особами, які схильні до його вчинення	4.4.2.1. Забезпечення проходження осіб, які вчинили насильство за ознакою статі, програм для кривдників	Виконавчі комітети місцевих рад (ІІ) (за згодою), департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації, райдержадміністрації – районні військові адміністрації	2023 –	Бюджети міських, сільських, територіальних громад	–	–	–	–	–
РАЗОМ за стратегічною ціллю 4 у тому числі:						250,0	170,0	80,0	
						Обласний бюджет	420,0	110,0	310,0
						Інші джерела	470,0	80,0	80,0
Стратегічна ціль 5. Забезпечення розвиненої інституційної спроможності виконавців Національного плану для ефективного впровадження порядку денного „Жінки, мир, безпека” відповідно до міжнародних стандартів									
Оперативна ціль 5.2. Впровадження ефективної системи міжкомунічної взаємодії на місцевому, регіональному та національному рівнях, інституційних механізмів, у тому числі в секторі безпеки і оборони, щодо розроблення, виконання та моніторингу стану виконання Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека” на період до 2025 року									
5.2.1. Забезпечення міжкомунічної співпраці та координативної діяльності органів державної влади, міжнародних організацій та громадських організацій з залученням представників цільових груп з виконання плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека” із залученням представників цільових груп з виконання	5.2.1.1. Сприяння діяльності міжкомунічних груп, інших заходів для обговорення питань виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека” із залученням представників цільових груп з виконання	Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації	2023 –	Обласний бюджет	–	–	–	–	–

37

Оперативна ціль 1.2. Забезпечення рівноправного представництва жінок і чоловіків у прийнятті рішень в секторі безпеки і оборони									
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Потенційний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	у тому числі за роками:	2023	2024	2025
	ГО „Метасоціум” (Коштіві 1325 – Закарпаття) (за згодою)	2023 –	Інші джерела	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–	–
Оперативна ціль 1.3. Залучення інститутів громадянського суспільства до прийняття рішень з підтримки і просування культури миру, встановлення миру, постконфліктного відновлення та надання допомоги особам, які постраждали від конфлікту									
1.3. Створення умов для участі інститутів громадянського суспільства	1.3.1. Виконання представницьких об'єднань до складу консультативно-дорадчих органів з питань	Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації – обласної військової адміністрації	2023 –	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–	–

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Прогнозний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	у тому числі за роками:		
						2023	2024	2025
	запобігання та протидії насильству, зокрема шляхом інформування з питань насильства за ознакою статі, сексуальних домагань, сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом (зокрема шляхом розміщення інформації на інтернет-ресурсах та в мобільних додатках)	обласної військової адміністрації						
		Центр гендерної освіти (Коаліція 1325 – Закарпаття) (за згодою)	2023 – 2025	Інші джерела	60,0	20,0	20,0	20,0
	4.4.1.3. Проведення інформаційних кампаній, спрямованих на подолання гендерних стереотипів, формування „нульової” толерантності до насильства за ознакою статі та сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом, з використанням сучасних інформаційно-комунікаційних технологій та залученням засобів масової інформації, із використанням думки формальних/неформальних громадських та військових лідерів, у тому числі для молоді	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	2023 – 2025	Обласний бюджет	120,0	30,0	40,0	50,0
		Центр гендерної освіти (Коаліція 1325 – Закарпаття) (за згодою)	2023 – 2025	Інші джерела	30,0	10,0	10,0	10,0

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Прогнозний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	у тому числі за роками:		
						2023	2024	2025
пільства, у тому числі органів самоорганізації населення, активістів, у впровадженні порядку денного „Жінки, мир, безпека”	впровадження порядку денного „Жінки, мир, безпека”	адміністрації						
	1.3.2. Включення питань щодо реалізації Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 “Жінки, мир, безпека” на період до 2025 року до переліку пріоритетних тем для проведення конкурсів проектів інститутів громадянського суспільства за рахунок бюджетних коштів та надання підтримки громадським об’єднанням, які за результатами конкурсів впроваджують такі проекти	Департамент економічного та регіонального розвитку облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–
РАЗОМ за стратегічною ціллю 1					410,0	130,0	160,0	120,0
у тому числі:				Обласний бюджет	210,0	50,0	70,0	90,0
				Інші джерела	200,0	80,0	90,0	30,0
Стратегічна ціль 2. Створення гендерно чутливої системи ідентифікації безпекових викликів, запобігання таким викликам, реагування на них								
Оперативна ціль 2.1. Наявність дієвого механізму взаємодії державних органів, громадських об’єднань, підприємств, установ та організацій з ідентифікації безпекових викликів, запобігання таким викликам, реагування на них (війни, пандемії, техногенні катастрофи) з урахуванням потреб різних груп дівчат і хлопців, жінок і чоловіків								

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Протизлочинний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	2023	2024	2025
2.1.1. Визначення механізму взаємодії органів державної влади щодо ідентифікації безпечових докучментів з реалізації на них із залученням представників громадського суспільства, зокрема жінок і дівчат	2.1.1.1. Застосування гендерного підходу під час розроблення нормативно-правових актів та розпорядчих документів з ідентифікації та реалізації на безпечових актів з урахуванням потреб різних груп жінок і чоловіків, дівчат і хлопців (зокрема, потреб жінок і чоловіків, осіб з інвалідністю, осіб, які потерпають від домашньої дискримінації, множинної дискримінації тощо), у тому числі шляхом проведення навчання з питань застосування гендерних підходів у діяльності та бюджетному процесі	Спільні підрозділи	2023 –	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Протизлочинний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	2023	2024	2025
4.3.2.7. Проведення навчання для жінок, які потерпали від насильства за ознакою статі / торгівлі людьми та шукать роботу	4.3.2.8. Надання безоплатної правової допомоги особам, які потерпали від сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом	Регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової допомоги у Закарпатській області (за згодою), районні військові адміністрації	2023 –	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–
4.4.1.1. Витовлення та розповсюдження інформації з метою формування в суспільстві толерантності, культури миру, нетерпимості до проявів дискримінації за ознакою статі, сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом	4.4.1.2. Проведення заходів із підвищення рівня поінформованості населення з питань сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом	Центр гендерної освіти (Кошицька 1325 – (за згодою) Закарпаття)	2023 –	Інші джерела	90,0	30,0	30,0	30,0
4.4.1. Запровадження інформаційних систем та населення з питань запобігання та протидії насильству за ознакою статі, сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом	4.4.1.1. Витовлення та розповсюдження інформації з метою формування в суспільстві толерантності, культури миру, нетерпимості до проявів дискримінації за ознакою статі, сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом	Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації	2023 –	Обласний бюджет	180,0	50,0	60,0	70,0
4.4.1.2. Проведення заходів із підвищення рівня поінформованості населення з питань сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом	4.4.1.2. Проведення заходів із підвищення рівня поінформованості населення з питань сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом	Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації	2023 –	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Прогнозний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	у тому числі за роками:		
						2023	2024	2025
	4.3.2.4. Утворення в територіальних громадах притулків, інших спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від насильства за ознакою статі та сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом (зокрема, жінок, які перебувають у складних життєвих обставинах, зумовлених бойовими діями, терористичним актом, збройним конфліктом, тимчасовою окупацією)	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації, виконавчі комітети місцевих рад (ТГ) (за згодою)	2023	Кошти відповідної субвенції з Державного бюджету України	–	–	–	–
	4.3.2.5. Надання соціальної, психологічної та іншої необхідної підтримки членам сімей осіб, які постраждали від насильства за ознакою статі та сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом	Закарпатський обласний центр соціальних служб, виконавчі комітети місцевих рад (ТГ) (за згодою)	2023 – 2025	Бюджети сільських, селищних, міських територіальних громад	–	–	–	–
	4.3.2.6. Проведення навчання для фахівців з питань надання психологічної допомоги особам, які постраждали від насильства за ознакою статі та сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом	Закарпатський обласний центр соціальних служб	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Прогнозний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	у тому числі за роками:		
						2023	2024	2025
2.1.2. Забезпечення врахування гендерного компонента під час формування складу штабів, комісій з питань реагування на безпекові виклики та під час провадження ними діяльності	2.1.2.1. Формування складу штабів, комісій з реагування на безпекові виклики з урахуванням принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків та забезпечення підготовки членів таких штабів та комісій з питань застосування гендерних підходів під час проведення оцінювання ризиків безпекових викликів	Головне управління Національної поліції в Закарпатській області (за згодою), головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій в Закарпатській області (за згодою), головне управління Державної міграційної служби в Закарпатській області (за згодою), департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, райдержадміністрації – районні військові адміністрації, виконавчі комітети місцевих рад (ТГ) (за згодою)	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–

Найменування завдання	Найменування заходу	Виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Протнотозний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	у тому числі за роками:			
						2023	2024	2025	2025
2.1.3. Забезпечення відповідності інфраструктури, під час планування, будівництва та переобладнання споруд пивного заводу, у тому числі шляхом проведення аудиту безпеки території територіальних громад, перевірки та/або обштурвання на потенційні виклики із закладах освіти, пристосованих для маломобільних груп населення та гендерного інклюзивного підходу	2.1.3.1. Урахування гендерного та більших груп населення	Райдержадміністрації – адміністративні, виконавчі райони військові райони місцевих рад (ТІ), головне управління ДСНС у Закарпатській області (за згодою), управління пивного заводу захисту обштурвання адміністрації – адміністративні, виконавчі райони військові райони місцевих рад (ТІ), головне управління ДСНС у Закарпатській області (за згодою)	2023 – 2025	Обласний бюджет	120,0	–	–	–	–
	2.1.3.2. Проведення аналізу стану укріплень, закладів критичної інфраструктури та державних кордонів у Закарпатській області з урахуванням інклюзивного підходу та на предмет доступу до них маломобільних груп населення (осіб з інвалідністю, жінок з малолітніми дітьми, дітьми з інвалідністю)	Головне управління ДСНС у Закарпатській області (за згодою)	2023 – 2025	Фінансових ресурсів	–	–	–	–	–
	2.1.3.3. Розроблення плану заходів щодо облаштування укриттів закладів критичної інфраструктури, розв'язку і утримання мережі	Департамент інфраструктури, розв'язку і утримання мережі	2023 – 2025	Інші джерела	210,0	70,0	70,0	70,0	70,0
				Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–	–

Найменування завдання	Найменування заходу	Виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Протнотозний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	у тому числі за роками:			
						2023	2024	2025	2025
4.3.2.3. Забезпечення вільного доступу постраждалих від сексуального насильства, а також їхніх дітей, членів сімей та інших свідків до своєчасних та орієнтованих на постраждалих послуг, у тому числі психологічних, правових, соціальних послуг, у сфері сексуального та репродуктивного здоров'я, а також надання екстреної допомоги та підтримки в реабілітації, у тому числі через забезпечення діяльності	районні військові адміністрації, виконавчі райони (ТІ) (за згодою)	районні військові адміністрації, виконавчі райони (ТІ) (за згодою)	2023 – 2025	Інші джерела	30,0	10,0	10,0	10,0	10,0
	послуги, які їм надаються	Закарпаття (за згодою)	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–	–
				Фінансування	–	–	–	–	–
				Центр соціальних обсягів	–	–	–	–	–

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Прогнозний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	у тому числі за роками:		
						2023	2024	2025
насилення, пов'язаного з конфліктом; торгівлі людьми	наційних рад, оперативних нарад тощо	Закарпатський обласний центр соціальних служб, виконавчі комітети місцевих рад (ТГ) (за згодою)						
4.3.2. Забезпечення надання ефективної своєчасної допомоги особам, які постраждали від насильства за ознакою статі; сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом; торгівлі людьми	4.3.2.1. Проведення оцінювання потреб територіальних громад у послугах для осіб, які постраждали від насильства за ознакою статі, сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом, торгівлі людьми (із урахуванням віку, місця проживання, стану здоров'я, статі, соціального статусу, етнічної, релігійної приналежності та інших ознак)	Закарпатський обласний центр соціальних служб, виконавчі комітети місцевих рад (ТГ) (за згодою)	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–
		Центр гендерної освіти при УжНУ (Коаліція 1325 – Закарпаття) (за згодою)	2023 – 2025	Інші джерела	230,0	–	230,0	–
	4.3.2.2. Забезпечення систематичного інформування населення про допомогу, яку можуть отримати особи, які постраждали від насильства за ознакою статі та сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом, з урахуванням засобів комунікації для різних груп жінок і чоловіків (із урахуванням їх віку, місця	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової допомоги у Закарпатській області (за згодою), райдержадміністрації –	2023 – 2025	Обласний бюджет	120,0	30,0	40,0	50,0

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Прогнозний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	у тому числі за роками:		
						2023	2024	2025
	інфраструктури та пунктів пропуску через державний кордон у Закарпатській області відповідно до вимог інклюзивного та безбар'єрного підходів	автомобільних доріг загального користування місцевого значення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації						
		БО „Комітет медичної допомоги в Закарпатті” (за згодою), Центр гендерної освіти при УжНУ (Коаліція 1325 – Закарпаття) (за згодою)	2024	Інші джерела	50,0	–	50,0	–
Оперативна ціль 2.2. Забезпечення спроможності населення України, зокрема жінок і дівчат, виявляти безпекові виклики, запобігати таким викликам, реагувати на них відповідно до наявних інструкцій, законодавства, рівня безпекових викликів та власних потреб								
2.2.1. Формування навичок у різних групах населення з виявлення безпекових викликів, запобігання таким викликам, реагування на них	2.2.1.1. Використання різних каналів комунікації з цивільним населенням під час інформування з питань безпеки та захисту від надзвичайних ситуацій, зокрема, шляхом проведення аналізу та регулярного тестування існуючих та створення додаткових каналів комунікації з урахуванням інклюзивного підходу для інформування різних цільових груп жінок і чоловіків	Головне управління ДСНС у Закарпатській області (за згодою), навчально-методичний центр цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Закарпатської області, управління цивільного захисту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, департамент соціального захисту населення облдержадміністрації –	2023 – 2025	Державний бюджет (згідно з бюджетними асигнуваннями, які будуть виділені ДСНС)	–	–	–	–

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Протозонний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	у тому числі за роками: 2023 2024 2025
насиленість за ознакою сексуальної насильства, пов'язане з конфліктом; торгівлю людьми	результатів медичного обстеження постраждалих від домашнього насильства або осіб, які постраждали від домашнього насильства, насильства за ознакою сексуальної насильства, та надання їм медичної допомоги					
насиленість за ознакою сексуальної насильства, пов'язане з конфліктом; торгівлю людьми	4.2.3.2. Проведення моніторингу функціонування спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та насильства за ознакою сексуальної насильства, та надання їм медичної допомоги	Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–
насиленість за ознакою сексуальної насильства, пов'язане з конфліктом; торгівлю людьми	4.3.1.1. Аналіз ситуації щодо надання ефективної своєчасної допомоги постраждалим від насильства за ознакою сексуальної насильства, пов'язаного з конфліктом; торгівлю людьми	Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації, Закарпатська обласна військова адміністрація	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–
насиленість за ознакою сексуальної насильства, пов'язане з конфліктом; торгівлю людьми	4.3.1.1. Аналіз ситуації щодо надання ефективної своєчасної допомоги постраждалим від насильства за ознакою сексуальної насильства, пов'язаного з конфліктом; торгівлю людьми	Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–

31

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Протозонний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	у тому числі за роками: 2023 2024 2025
насиленість за ознакою сексуальної насильства, пов'язане з конфліктом; торгівлю людьми	2.2.1.2. Розповсюдження пам'яток екстреного реагування на безпекові виклики з урахуванням різних потреб жінок і чоловіків, дівчат і хлопців, у тому числі з інвалідністю	Департамент стратегічної адміністрації обласної військової адміністрації	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–
насиленість за ознакою сексуальної насильства, пов'язане з конфліктом; торгівлю людьми	2.2.1.3. Інформування населення про дії із запобігання назвацьким ситуаціям та реагування на них, бойові дії, цифрову та інформаційну безпеку з урахуванням особливостей та потреб різних категорій населення, зокрема жінок та дівчат різного віку, з інвалідністю, які проживають у міській/сільській місцевості	Головне управління ДСНС у Закарпатській області (за згодою), Національної поліції в Закарпатській області (за згодою)	2023 – 2025	Державний бюджет (згідно з бюджетними асигнуваннями, які будуть виділені ДСНС, ІУНП)	90,0	30,0
насиленість за ознакою сексуальної насильства, пов'язане з конфліктом; торгівлю людьми	2.2.1.4. Організація розроблення інформаційних продуктів для формування навичок з виявлення безпекових викликів, запобігання їм і реагування на них у дівчат і жінок	Головне управління ДСНС у Закарпатській області (за згодою), Національної поліції в Закарпатській області (за згодою)	2023 – 2025	Державний бюджет (згідно з бюджетними асигнуваннями, які будуть виділені ДСНС, ІУНП)	90,0	30,0
насиленість за ознакою сексуальної насильства, пов'язане з конфліктом; торгівлю людьми	2.2.1.4. Організація розроблення інформаційних продуктів для формування навичок з виявлення безпекових викликів, запобігання їм і реагування на них у дівчат і жінок	Головне управління ДСНС у Закарпатській області (за згодою), Національної поліції в Закарпатській області (за згодою)	2023 – 2025	Державний бюджет (згідно з бюджетними асигнуваннями, які будуть виділені ДСНС, ІУНП)	90,0	30,0

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Прогнозний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	у тому числі за роками:		
						2023	2024	2025
частині протидії насильству за ознакою статі відповідно до міжнародних стандартів	здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, з реагування на випадки насильства за ознакою статі, у тому числі сексуальні домагання	облдержадміністрації – обласної військової адміністрації		ресурсів				
4.2.2. Забезпечення виявлення випадків насильства за ознакою статі та належного реагування на них	4.2.2.1. Проведення на постійній основі для мешканців територіальних громад інформаційних кампаній з питань запобігання та протидії насильству за ознакою статі, сексуальних домагань тощо	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації, виконавчі комітети місцевих рад (ТГ) (за згодою)	2023 – 2025	Бюджети сільських, селищних, міських територіальних громад	–	–	–	–
	4.2.2.2. Забезпечення підвищення кваліфікації фахівців, які залучені або можуть бути залучені до запобігання та протидії насильству за ознакою статі та сексуальному насильству, пов'язаному з конфліктом	Закарпатський обласний центр соціальних служб	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–
4.2.3. Забезпечення системного моніторингу функціонування системи реагування на	4.2.3.1. Проведення моніторингу виконання наказу МОЗ України від 1 лютого 2019 року № 278 щодо проведення та документування	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Прогнозний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	у тому числі за роками:		
						2023	2024	2025
	хлопців, зокрема комп'ютерних, інтерактивних ігор, освітніх серіалів, інфографіки							
	2.2.1.5. Регулярне проведення для педагогічних працівників та батьків навчань з питань особливостей безпеки життєдіяльності дівчат і хлопців, зокрема поводження з вибухонебезпечними предметами, надання психологічної підтримки з питань подолання психологічних травм у дітей, які постраждали від конфліктів	Головне управління ДСНС у Закарпатській області (за згодою), навчально-методичний центр цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Закарпатської області, департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, головне управління Національної поліції в Закарпатській області (за згодою), управління патрульної поліції в Закарпатській області Департаменту патрульної поліції (за згодою), Закарпатський обласний центр соціальних служб	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–

[illegible][illegible]

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Прогнозний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	у тому числі за роками:		
						2023	2024	2025
	цінують відповідно до Закону України „Про правовий статус осіб, зниклих безвісти за особливих обставин”							
3.2.3. Розширення можливостей підтримки самозайнятості та підприємництва жінок, зокрема з числа внутрішньо переміщених осіб, жінок-ветеранів та інших осіб, які постраждали від конфлікту	3.2.3.1. Виконання програм підтримки самозайнятості та підприємництва жінок, зокрема з числа внутрішньо переміщених осіб, жінок-ветеранів та інших осіб, які постраждали від конфлікту	Закарпатський обласний центр зайнятості (за згодою)	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–
	3.2.3.2. Проведення аналізу сфер та форматів зайнятості з урахуванням регіональних особливостей для працевлаштування внутрішньо переміщених осіб	Закарпатський обласний центр зайнятості (за згодою)	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–
	3.2.3.3. Вивчення можливостей регіону щодо використання приміщень, які належать суб'єктам різних форм господарювання, для компактного проживання внутрішньо переміщених осіб, а також щодо можливості пільгової оренди для розташування в них соціальних підприємств	Управління житлово-комунального господарства та енергозбереження облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі комітети місцевих рад (ТТ) (за згодою)	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Прогнозний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	у тому числі за роками:		
						2023	2024	2025
2.2.3. Підвищення спроможності територіальних громад щодо управління процесами запобігання конфліктам і врегулювання конфліктів	2.2.3.1. Організація та проведення освітніх заходів для членів територіальних громад, зокрема жіночих ініціативних груп, із питань управління процесами запобігання конфліктам та їх врегулювання (тренінги, семінари, онлайн-курси)	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–
		ГО „Мегасопіум” (Коаліція 1325 – Закарпаття) (за згодою)	2023 – 2025	Інші джерела	320,0	120,0	100,0	100,0
2.2.4.Включення питань аудиту безпеки територій до освітніх програм суб'єктів реагування на безпекові виклики, насильство за ознакою статі та насильство, пов'язане з конфліктом	2.2.4.1. Організація для фахівців із соціальної роботи, фахівців мобільних бригад соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, працівників притулків для осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, студентів закладів вищої освіти освітніх заходів (тренінгів, семінарів) із вивчення методики проведення аудиту безпеки територій на місцевому рівні	Закарпатський обласний центр соціальних служб	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–
		Центр гендерної освіти при УжНУ (Коаліція 1325 – Закарпаття) (за згодою)	2023 – 2025	Інші джерела	200,0	60,0	70,0	70,0
РАЗОМ за стратегічною ціллю 2					1230,0	400,0	440,0	390,0
у тому числі:				Обласний бюджет	210,0	70,0	70,0	70,0

[illegible]

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Прогнозований обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	320,0	370,0	320,0
Стратегічна піль 3. Забезпечення пропесу постконфліктного відновлення, розбудови та виповнення системи перехідного правосуддя за принципами забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків								
Оперативна піль 3.1. Визначення суспільного та політичного діалогу щодо постконфліктного відновлення та розбудови відновного/перехідного правосуддя жінок і чоловіків (дівчат і хлопців), які постраждали від конфлікту								
3.1.1. Проведення підготовки фахівців із питань надання профілактично-психологічної допомоги особам, постраждалим від конфлікту	3.1.1.1. Проведення навчання для служб психологічного забезпечення, поліцейських (осіб рядового та начальницького складу, військовослужбовців з надання психологічної підтримки населенню, зокрема жінкам, які постраждали від конфлікту	3.1.1.1. Проведення інформаційно-просвітницьких кампаній з питань постконфліктного відновлення та врахування потреб різних груп жінок і чоловіків, дівчат і хлопців, які постраждали від конфлікту	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–
3.1.2. Забезпечення наглядних джерел комунікації з питань постконфліктного відновлення	3.1.2.1. Проведення інформаційно-просвітницьких кампаній з питань постконфліктного відновлення та врахування потреб різних груп жінок і чоловіків, дівчат і хлопців, які постраждали від конфлікту	3.1.2.1. Проведення інформаційно-просвітницьких кампаній з питань постконфліктного відновлення та врахування потреб різних груп жінок і чоловіків, дівчат і хлопців, які постраждали від конфлікту	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–
3.2.1. Забезпечення проведення навчання для фахівців, які надають психологічну підтримку та їх урахування під час надання адміністративних, медичних та соціальних послуг	3.2.1.1. Проведення навчання для фахівців, які надають психологічну підтримку та їх урахування під час надання адміністративних, медичних та соціальних послуг	3.2.1.1. Проведення навчання для фахівців, які надають психологічну підтримку та їх урахування під час надання адміністративних, медичних та соціальних послуг	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Прогнозний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	у тому числі за роками:		
						2023	2024	2025
	3.2.2.9. Надання інформації безробітним з числа внутрішньо переміщених осіб про порядок професійної підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації зареєстрованих безробітних	Закарпатський обласний центр зайнятості (за згодою)	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–
	3.2.2.10. Надання гуманітарної, правової допомоги, а також соціально-психологічний супровід внутрішньо переміщених осіб – жінок з дітьми, які тимчасово проживають у прихистках	Регіональний центр надання вторинної безоплатної правової допомоги (за згодою), Закарпатський обласний центр соціальних служб	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–
		БО „Комітет медичної допомоги в Закарпатті” (Коаліція 1325 – Закарпаття) (за згодою)	2023–2024	Інші джерела	20,0	10,0	10,0	–
	3.2.2.11. Створення „Дорожньої карти для ВПО”	ГО „Локатор медіа” (Коаліція 1325 – Закарпаття) (за згодою)	2023	Інші джерела	50,0	50,0	–	–
	3.2.2.12. Створення умов/простору для виїзних прийомів ВПО гуманітарними/благодійними організаціями	ГО „Платформа суспільної взаємодії” (Коаліція 1325 – Закарпаття) (за згодою)	2023	Інші джерела	50,0	50,0	–	–
	3.2.2.13. Інтеграційні документальні кінопокази для дітей з числа ВПО за методикою мережі кіно клубів „DocuDays”	ГО „Локатор Медіа” (Коаліція 1325 – Закарпаття) (за згодою)	2023 – 2025	Інші джерела	30,0	10,0	10,0	10,0
		ГО Карпатська агенція прав людини „ВЕСТЕД”	2023 – 2025	Інші джерела	30,0	10,0	10,0	10,0

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Джерела фінансування	Прогнозний обсяг фінансових ресурсів, тис. гривень	у тому числі за роками:		
						2023	2024	2025
постійній основі оцінювання, аналізу потреб та доступності адміністративних, медичних та соціальних послуг, надання правової допомоги різним групам жінок і чоловіків, які постраждали від конфлікту	адміністративні, медичні та соціальні послуги, правову допомогу щодо застосування гендерного підходу під час надання послуг, формування навичок неконфліктного спілкування	Центр гендерної освіти при УжНУ (Коаліція 1325 – Закарпаття) (за згодою)	2023 – 2025	Інші джерела	60,0	20,0	20,0	20,0
	3.2.1.2. Проведення просвітницької кампанії щодо правового регулювання суспільних відносин, пов'язаних із набуттям правового статусу осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, обліком, розшуком та соціальним захистом таких осіб і членів їх сімей	Уповноважений у Закарпатській області по безвісти зниклих за особливими обставинами (за згодою), ветеран Хабу „Простір плюс, плюс м. Ужгород” (за згодою), регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової допомоги (за згодою)	2023 – 2025	Не потребує фінансових ресурсів	–	–	–	–
3.2.2. Проведення консультацій та надання необхідної комплексної, гуманітарної, медичної, соціально-психологічної, правової допомоги особам, які постраждали від конфлікту	3.2.2.1. Забезпечення діяльності мобільних бригад соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від конфлікту	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, райдержадміністрації – районні військові адміністрації, виконавчі комітети місцевих рад (ТГ) (за згодою)	2023 – 2025	Бюджети сільських, селищних, міських територіальних громад	–	–	–	–

